

Schantz Innovation A/S

Birketoften 15
3500 Værløse

CVR-nr. 20 21 67 78

Årsrapport 1/1 - 31/12 2015 (19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30 / 5 2016



Morten Schantz Christensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter til årsrapport	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Schantz Innovation A/S Birketofte 15 3500 Værløse CVR-nr.: 20 21 67 78 Stiftet: 25-06-1997 Hjemsted: Furesø Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Birgitte Klausen Morten Schantz Christensen Michael Schantz Klausen
Direktion	Morten Schantz Christensen
Revision	Revision Nord Bymidten 80 3500 Værløse CVR-nr.: 16145084
Pengeinstitut	Nordea

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været begivenheder i år 2015, der medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold vedrørende år 2015, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i regnskabsåret 2015

Årets resultat udgør kr. 3.707.484. Egenkapitalen udgør kr. 43.899.930.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

For at sikre kapitalforholdene i datterselskaberne Birketofte 13-15 ApS og Schantz Realty ApS har de henholdsvis modtaget t. kr. 15.558 og t. kr. 17.938 i koncerntilskud fra Schantz Innovation A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2015

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttoresultat	63.532	-383.173
1 Personaleomkostninger	-702.952	-867.598
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-14.594	-126.359
Andre driftsomkostninger	-108.118	0
Driftsresultat	<u>-762.132</u>	<u>-1.377.130</u>
5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.763.135	-4.111.536
Andre finansielle indtægter	2.097.344	2.437.751
Andre finansielle omkostninger	-192.758	-445.152
Resultat før skat	<u>3.905.589</u>	<u>-3.496.067</u>
Skat af årets resultat	-198.105	-31.226
Årets resultat	<u><u>3.707.484</u></u>	<u><u>-3.527.293</u></u>
Resultatdisponering:		
Overføres til nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101.200	99.800
Overført resultat	3.606.284	-3.627.093
Disponeret	<u><u>3.707.484</u></u>	<u><u>-3.527.293</u></u>

BALANCE PR. 31/12 2015

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
AKTIVER		
	2.093.353	2.077.808
	19.072	425.117
3 Materielle anlægsaktiver	<u>2.112.425</u>	<u>2.502.925</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.415.028	2.875.321
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	11.609
Finansielle anlægsaktiver	<u>29.415.028</u>	<u>2.886.930</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>31.527.453</u>	<u>5.389.855</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	458.729	332.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.313.641	26.013.556
Udskudt skatteaktiv	1.065.221	1.263.326
Selskabsskat	0	4.336
Andre tilgodehavender	5.040.689	5.449.651
Periodeafgrænsningsposter	4.322	39.802
Tilgodehavender	<u>12.882.602</u>	<u>33.103.292</u>
Værdipapirer	<u>3.008.168</u>	<u>3.865.118</u>
Likvide beholdninger	<u>56.863</u>	<u>277.846</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>15.947.633</u>	<u>37.246.256</u>
AKTIVER	<u><u>47.475.086</u></u>	<u><u>42.636.111</u></u>

BALANCE PR. 31/12 2015

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
PASSIVER		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
Overført resultat	42.798.730	39.192.446
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
6 EGENKAPITAL	<u>43.899.930</u>	<u>40.292.246</u>
Udskudt skat	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>0</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	10.661	91.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.471	82.352
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	3.512.024	2.169.656
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>3.575.156</u>	<u>2.343.865</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>3.575.156</u>	<u>2.343.865</u>
PASSIVER	<u>47.475.086</u>	<u>42.636.111</u>
7 Ejerforhold		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualaktiver og -forpligtelser		

NOTER

1	Personaleomkostninger	2015	2014
	Lønninger m.v.	690.175	794.760
	Pensioner	0	50.900
	Andre omkostninger til social sikring	12.777	21.938
		<u>702.952</u>	<u>867.598</u>
2	Afskrivninger	2015	2014
	Grunde og bygninger	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.594	126.359
		<u>14.594</u>	<u>126.359</u>
3	Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		Grunde og bygninger	
	Anskaffelsessum 1. januar 2015	2.077.808	798.364
	Årets tilgang	15.545	0
	Årets afgang	0	-647.311
	Anskaffelsessum 31. december 2015	<u>2.093.353</u>	<u>151.053</u>
	Af-/nedskrivninger 1. januar 2015	0	373.247
	Af-/nedskrivninger på afh. aktiver	0	-255.860
	Årets af- og nedskrivninger	0	14.594
	Af-/nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>131.981</u>
	Bogført værdi 31. december 2015	<u>2.093.353</u>	<u>19.072</u>

NOTER

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2015	2014
Kostpris 1. januar 2015	5.010.126	3.399.827
Opskrivning/nedskrivning	0	0
Tilgang	35.576.354	1.610.299
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2015	40.586.480	5.010.126
Værdireguleringer 1. januar 2015	-13.935.530	-9.824.501
Årets øvrige værdireguleringer	0	0
Årets resultatandele efter skat	3.214.896	-3.949.538
Kursregulering	55.110	-106.675
Regulering kap. andele primo	-505.928	-54.816
Modtaget udbytte i regnskabsåret	0	0
Værdireguleringer 31. december 2015	-11.171.452	-13.935.530
Modregnet negativ regnskabsmæssig værdi i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1/1	11.800.725	7.964.849
Årets regulering af modregning i tilgodehavender	-11.800.725	3.835.876
Modregnet negativ regnskabsmæssig værdi i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 31/12 2015	0	11.800.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	29.415.028	2.875.321
Specifikation af henlæggelse til nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo 1. januar 2015	0	0
Årets resultat efter skat	0	0
Årets godkendte udbytte	0	0
Heraf udloddet aconto	0	0
Saldo 31. december 2015	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

	Selskabs- kapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- mæssig værdi
Birketofte 13-15 ApS, Værløse	80.000	-318.612	100%	13.762.673
Schantz Realty ApS, Værløse	125.000	-1.225.739	100%	11.903.229
Festina Lente A/S, Værløse	3.500.000	5.194.769	92%	933.129
Leisure Polish Invest, Szczecin	3.389.655	-88.264	50%	5.772.603

NOTER

5 Kapitalandele i associerede virksomheder	2015	2014
Kostpris 1/1	16.000	16.000
Opskrivning/nedskrivning	0	0
Tilgang	0	0
Afgang	-16.000	0
Kostpris 31/12 2015	0	16.000
Værdireguleringer 1/1	-4.391	-3.884
Årets øvrige reguleringer	4.391	0
Årets resultatandele efter skat	0	-507
Korrektion primo	0	0
Modtaget udbytte	0	0
Værdireguleringer 31/12 2015	0	-4.391
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2015	0	11.609

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

	Selskabs- kapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- mæssig værdi
Fredensborg Adviser ApS,	80.000	0	0%	0

6 Egenkapital

	1. januar 2015	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	31. december 2015
Virksomhedskapital	1.000.000	0	0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0
Overført overskud	39.192.446	0	3.606.284	42.798.730
Forslag til udbytte	99.800	-99.800	101.200	101.200
	<u>40.292.246</u>	<u>-99.800</u>	<u>3.707.484</u>	<u>43.899.930</u>

7 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af selskabskapitalen:

Morten Schantz Christensen, Kjeldgårdsvej 3, 3500 Værløse

NOTER

8 Sikkerheder og pantsætninger

Selskabet har kautioneret for gæld til datterselskabers realkreditinstitutter stor kr. 21.799.481.

9 Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver:

Ingen

Eventualforpligtelser:

De danske sambeskattede tilknyttede selskaber hæfter solidarisk for skat af sambeskatningen.